
 
 

 

 

I S T I T U T O  C O M P R EN S I V O  S EN I G A L L I A  M A R C H E T T I  
Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

   0717 9 2 2 2 8 9            0716 5 4 8 7  
:   anic83300c@pec.istruzione.it   anic83300c@istruzione.it    

 

 sito web    http://www.icmarchettisenigallia.gov.it  

 

All’Albo on line 

 

OGGETTO: integrazione determina a contrarre Prot.n. 1095/C14 del 01.03.2016 per 

affidamento in economia mediante cottimo fiduciario della fornitura necessaria al progetto di 

realizzazione della rete lan dell’Istituto Comprensivo Senigallia Marchetti 

 

CIG: ZA818A96EF -  CUP: E16J15002570007 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO   l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO  il D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016, concernente il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005355 - 19/07/2018 - C24c - Progetti europei - I

mailto:ANIC83300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:anic83300c@istruzione.it
http://www/


VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO   il verbale n.1  del Consiglio d’Istituto. del 14/01/2016, nel quale si dà atto 

dell’approvazione del  PTOF 2016/19; 

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1  “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave” del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTO   il verbale n. 2 del Consiglio d’Istituto del 01/02/2016, nel quale, al punto 2, si dà atto 

dell’approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTO   il verbale n. 2 del Consiglio d’Istituto del 01/02/2016, nel quale, al punto 6, si dà atto 

dell’approvazione dell’iscrizione in bilancio del finanziamento per la realizzazione 

del progetto di ampliamento/realizzazione rete LAN, per un importo complessivo di 

euro 18.489,96; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’acquisizione dei servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e 

s.m.i.); 

VISTA  la determina a contrarre prot.n. 1095/C14 del 01.03.2018 e rilevata la carenza, nella 

stessa, di elementi essenziali per la procedura di cui trattasi; 

VISTA  la documentazione presente agli atti di questo istituto in relazione alla gestione del 

progetto; 

RITENUTO  necessario procedere all’integrazione della determina citata, con indicazione degli 

elementi omessi, sulla base della documentazione presente agli atti; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

La determina prot. n. 1095/C14 del 01.03.2016, relativa all’avvio della procedura di cottimo 

fiduciario per la realizzazione del progetto di ampliamento/realizzazione della rete LAN 

dell’Istituto Comprensivo Senigallia Marchetti è modificata e integrata dalla presente, in 

relazione agli articoli di seguito riportati: 

 

 

Art. 1 Oggetto 
L’oggetto della procedura di acquisizione in economia di cottimo fiduciario (ai sensi dell’art. 125, 

comma 11, del D.Lgs 163/2006) di cui alla determina prot.n. 1095/C14 del 01.03.2016, già esperita, 

è la fornitura di: 

n. 1 access point wireless 

 n. 1 access point wireless 

n. 1 access point wireless 

n. 4 access point wireless 

n. 8 access point wireless 

n. 2 access point wireless 

n. 3 notebook elettronici 

n. 2 armadi rack 19” con accessori 

n. 2 router 

n. 4 switch 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005355 - 19/07/2018 - C24c - Progetti europei - I



n. 1 canalina 

n.1 servizio di ottimizzazione PC 

 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 

163/2006 (art. 95 del D. Lgs. 50/2016), come evidenziato nella RDO (richiesta di offerta) su 

piattaforma MEPA n. 1152084. 

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 13.185,45 

(tredicimilacentoottantacinque/45), oltre IVA.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

 

 

 

 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005355 - 19/07/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2018-07-19T16:40:56+0200
	D'AMBROSIO PATRIZIA




